



ATASSUT

UKA 2013/85-1

Gerhardt Petersen

03.10.2013

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut senest ved FM2014 pålægges at fremsætte ændringsforslag til Landstingslov nr. 6 af 5.december 2008 om Grønlands Råstof-fond således at Landstingslov om Grønlands Råstoffonds definition af råstofindtægter afsondres fra Selvstyrelovens definitioner af råstofindtægter. Ændringsforslaget bør formuleres således, at det sikres at fysiske aktiver som eksempelvis oliespildsbekæmpelses-udstyr, bygninger eller andre anlæg og udstyr ikke medregnes som en råstofindtægt i Grønlands Råstoffonds indtægtsdefinition.

(Medlem af Inatsisartut, Naaja Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit)

Medlem af Inatsisartut for Inuit Ataqatigiit Naaja Nathanielsen har her fremsat et ændringsforslag til loven om Grønlands Råstoffond, således at Grønlands Råstoffonds definition af råstofindtægter afsondres fra Selvstyrelovens definitioner.

Vi vurderer i ATASSUT at der er behov for at se nærmere på dette forslag og at man bør undersøge forholdene omkring forslaget grundigere.

Forslagsstilleren påpeger i sit forslag, at det er hendes vurdering, at intentionen blandt lovgiverne bag råstoffonden ikke har været, at råstoffonden skulle igangsættes på baggrund af fysiske aktiver, såsom en sportshal eller oliebekæmpelsesudstyr.

Ligeledes påpeger hun at de fysiske aktiver der ikke giver et direkte økonomisk afkast jo ikke kan investeres. Derudover henviser hun til at et fysisk aktiv typisk har én værdi som ny og en faldende værdi i de kommende år i takt med et øget vedligeholdelsesbehov eller drift.



ATASSUT INATSISARTUNI

Vi forstår således at det er forslagsstillerens hensigt at adskille forståelsen for råstofindtægterne i henhold til Selvstyreloven samt Råstoffonden.

Umiddelbart kan vi i ATASSUT ikke helt klart tage stilling til hvilken baggrund råstofindtægterne skal udregnes og hvad der skal være udslagsgivende for igangsættelse af råstoffonden, vi mener derfor at der er behov for at vurdere det rejste spørgsmål grundigere, og på den baggrund skal vi indstille at forslaget bliver sendt til viderebehandling i relevante udvalg.